II – não se configura como rendimento tributável, e 
nem sofrerá incidência de contribuição previdenciária;

III – não gera direito adquirido.

Art. 4º. Fica o Executivo Municipal autorizado a 
abrir um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
160.000,00 (cento e sessenta mil reais), destinado as 
seguintes dotações do orçamento municipal vigente:
02 – Poder Executivo

02.04.00 – Setor de Educação

12.361.0005.2014.0000 – Manutenção do Ensino Fundamental

Ficha 102 – 3390.46.00 – Auxílio Alimentação..............................................

[...]

outras providências.

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA, Prefeito do 
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Municipal um 
Credito Suplementar no valor de R$ 160.000,00 (cento e 
sessenta mil reais), destinado as seguintes dotações do 
orçamento municipal vigente:
02 – Poder Executivo

02.04.00 – Setor de Educação

12.361.0005.2014.0000 – Manutenção do Ensino Fundamental

Ficha 102 – 3390.46.00 – Auxílio Alimentação..............................................